

Evalueringer af Lokaludvalgets egne projekter 2011*

*Alle andre interne projekter end bydelsplansarrangementer

1. Høring vedr. Frederikssundsvej

Der er afholdt to borgerrettede arrangementer om omlægning af Frederikssundsvej busforbindelser: et borgermøde med repræsentanter fra Teknik- og Miljøforvaltningen (16. august) og en byvandring på den aktuelle strækning (22. juni). Målgruppen var alle borgere i Brønshøj, Husum og Tingbjerg. Det samlede antal fremmødte var ca. 200. Der var stor opbakning omkring arrangementerne og de fremmødte havde mulighed for at drøfte og lufte deres bekymringer ved en omlægning af Frederikssundsvejens busforbindelser.

2. Brønshøj-Husum Walks

Der er afholdt et gå/motionsløb for Brønshøj-Husums ældre borgere fredag den 27. maj. Forskellige lokale ældre organisationer og foreninger har stået for at lave poster og planlægge Walk'en. Der var et samlet antal deltager på 50 personer. 60+ borgere deltog i en rask gåtur med sjove og spændende udfordringer langs ruten. Ruten på ca. 3 km gik fra Energicenter Voldparken til Kulturhuset Pilegården. Ved målområdet var små præmier, levende musik og kaffe og kage.

3. Kulturpris

Lokaludvalgets Kulturpris blev uddelt for anden gang i 2011. Prisen på 10.000 kr. gik til leder af Kulturhuset Pilegården, Peter Steffensen, og blev uddelt på Kulturdagen 18. juni.

4. Fast klumme

Der har været trykt en månedlig klumme med en fast placering i de to lokalaviser på side 7. Klummen er ½ avisside og fortæller bredt om Lokaludvalgets projekter, møder og indsatser. Klummen er finansieret 50% af sekretariatsmidler.

5. Fodgængerstrategi (*Kampagnen aflyst af TMF*)

6. Sikker by-ugen

Sikker By ugen i uge 21, maj 2011, var Sikker By Uge i hele København, og blev markeret af Lokaludvalget med forskellige arrangementer i Brønshøj-Husum. Fyraftensmøde om tryghed og sikkerhed i bydelen var planlagt til at finde sted tirsdag den 24. maj i Rytterskolen. Mødet blev dog aflyst pga. heftig regn og lille fremmøde. Derudover stod Lokaludvalget bag Fejring af Natteravnens 2-års fødselsdag, torsdag den 26. maj kl. 16 på Brønshøj Torv. Der blev budt på fest, skulderklap og varme pølser på Brønshøj Torv. Lokaludvalget havde derudover ansat en journalist til at skrive artikler om Natteravnene og tryghed i bydelen, som blev trykt i de to lokalaviser. Endelig var Brønshøj-Husum Walks - gå trygt – også en del af Sikker-by-ugen.

7. Bydelskort

Der er lavet et bydelskort med fem forskellige gå- og cykelruter. På hver rute gives forskellige historiske oplysninger om steder som passeres. Kortene er omdelt på kulturinstitutionerne, og der er stor efterspørgsel og begejstring omkring kortet.

8. Repræsentative lejlighedsgaver

Der er brugt 1.000 kr. på vingaver til receptioner og lejlighedsgaver.

9. Politisk møde

Det lokale valgmode i forbindelse med folketingsvalget blev afholdt 6. september. Lokaludvalget inviterede bydelens borgere og en stribe politiske kandidater til en debat om Brønshøj-Husum som end del af København. Emner for mødet var bl.a.: Vandberedskab/skybrudsplaner; Børn og unge i Brønshøj; Boligpolitik og udsatte boligkvarterer; Miljø og grøn by; Trafik; Frederikssundsvej som handelsgade; Tryghed; og Social omsorg og sundhed i bydelen. De politiske kandidater var: Yildiz Akdogan (A), Jan E. Jørgensen (V), Özlem Cekic (F), Martin Henriksen (O), Mette Annelie Rasmussen (B), Susanne Langer (Ø), Mogens Lønborg (C), Bess Serner-Pedersen (K) og Laura Lindahl (I)

10. Publikationer om bydelens skoler

I samarbejde med bydelens skoleledere er der lavet en tryksag, som præsenterer bydelens fem folkeskolars fokus og hverdag og giver praktisk information. I pjecen beskrives læring, faciliteter og prioriteringer på de fem skoler. Målgruppen er forældre med skolesøgende børn. Tryksagen er omdelt til bl.a. skoler, kulturinstitutioner og ejendomsmæglere.

11. Socialøkonomisk virksomhed EnergiCenter Voldparken

Lokaludvalget stiftede den selvejende fond EnergiCenter Voldparken og gav 20.000 kr. til startkapital til fonden/den socialøkonomiske virksomhed. Den socialøkonomiske virksomhed skal stå for kantinedrift mv. på EnergiCenter Voldparken, hvor et eventuelt overskud bruges til at støtte Foreningen til Udvikling af EnergiCenter Voldparken til at fremme af visionen for ECV som et dynamisk center for aktiviteter indenfor kultur sundhed og idræt i bydelen.

12. Rytterskolen Åbent hus arrangement

Samarbejdsprojekt med 2700Kultur. Men festivitas, musik og taler blev der holdt Åbent hus på Rytterskolen for alle interesserede og nysgerrige lørdag den 17. september Der var omkring 80 fremmødte borgere. På dagen blev de nyrenoverede lokaler fremvist og 2700Kulturs uddelte aktivitesprogram og fortalte om planerne for bygningen som en del af 2700Kultur efter overtagelsen fra Københavns Museum.

13. Bydelsavisen "Lokalt Liv"

Lokaludvalget udgav ultimo 2011 for tredje år "Lokalt Liv", som blev husstandsomdelt i hele bydelen. Bydelsavisen er udarbejdet af Lokaludvalgets kommunikationsudvalg, sekretariatet og journalist Birgit Brunsted med layout af Marian Nortomaso. I avisen var artikler om bydelsplanen, Lokaludvalgets visioner, puljestøttede aktiviteter og øvrige aktiviteter i bydelen. Avisen blev trykt i et oplag på 20.000 eks. med et indstik med rutekortet på vejrbestandigt stenpapir.

14. Borgermøde om LAR

Med inspiration fra Vanløse Lokaludvalg blev et såkaldt regnvandsmøde afholdt på Husum Skole den 17. januar. Omkring 200 borgere mødte frem for at høre de fem oplægsholdere fortælle om den kommunale indsats, om boligejernes egne handlemuligheder i form af regnbede, faskiner, højt vandslukkere mv. Oplægsholderne var: Palle D. Sørensen (Københavns Kommune), Søren Gabriel (ORBICON), Flemming Springborg (Teknologisk Institut) og Riccardo Krogh Pescatori

(Forsikring og Pension). Herefter fulgte en messedel, hvor deltagerne kunne besøge 12 boder, og hente yderligere information og se nærmere på de tekniske og finansielle muligheder. Regnvandsmødet blev dækket af Lokalavisen.

15. Belysningskatalog og eksempelprojekter i Husum

Lokaludvalget har i samarbejde med Områdefornyelse Husum og Center for Bydesign lavet en plan for, hvordan man med belysning kan skabe bedre tryghed i bydelen Belysningskataloget "En på Lampen" fokuserer på et udvalg af steder i bydelen med brug for forbedring af belysning. Ved Husum Torv og Husum Station er finansieret to konkrete belysningsløsninger. Kataloget skal fungere som katalysator for flere etableringer af bedre belysning.

16. LU ønsker god jul og godt nytår (annonce)

Lokaludvalget indrykkede en helsidet annonce i lokalaviserne med en god-jul-og-godt-nytårs-hilsen til bydelens borgere. I annoncen var listet Lokaludvalgets planer for 2012 og resultater fra 2011 (Lokaludvalget har i 2011 lavet en Bydelsplan sammen med 2.000 borgere og Økonomiforvaltningen; afholdt 28 borgermøder og dialogarrangementer; overtaget den lokale miljøopgave; givet puljestøtte til 44 lokale projekter og arrangementer; sendt 16 hørings svar; og bragt lokale sager op for politikerne).

17. Haveredskaber til Havelaug 2700Kultur

Lokaludvalget indkøbte for 5.000 kr. haveredskaber mhp. en oprettelse af et rytterskole-havelaug. 2700Kultur opretter af et havelaug af interesserede borgere, som vil hjælpe med at passe og pleje haven omkring Rytterskolen.

18. 2700Kulturdag

I samarbejde med 2700Kultur blev Kulturdagen gennemført lørdag den 18. juni. Kulturdagen blev en festlig dag med masser af underholdning og aktiviteter for børn og voksne, og hvor foreninger har haft informationsstande. Det samlede deltagerantal var ca. 600.

Der var i 2011 fokus på børneprogrammet, for første gang med egen scene. Programmet på børnescenen var: Cirkus Panik, Univers på vers, Børne DJ, DJANZZ, AB/CD Band. På græsset var workshops med cirkusartisteri, musik, fodboldjonglering, cricket og perlepladekunst.

Programmet på voksenscenen var: KunTakt feat. MCEinar, Uddeling af Kulturpris, Monique, Nalle & His Crazy Ivans og Tom Donovan

19. Bydelsplan

se særskilt afrapportering vedr. bydelsplanens mange projekter.

20 a. Miljøprojekt: Ren mose

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum har med midler fra Brønshøj Husum og Bispebjerg Lokaludvalg udarbejdet en rapport, der opsamler den tilgængelige viden om Utterslev Moses miljømæssige tilstand og identificeret en række centrale handlemuligheder og barrierer. Ud over selve tilstandsrapporten har Miljøpunktet udarbejdet et strategipapir, til brug for lokaludvalgene. Dette strategipapir, der i skrivende stund ikke er blevet afleveret i sin endelige form inden for den gældende deadline, fokuserer på hvorledes lokaludvalgene via politisk lobbyvirksomhed på EU og nationalt plan kan påvirke processen omkring vandrammedirektivet og vandplanerne, der er

vigtige redskaber ift. et naturgenopretningsprojekt i Utterslev Mose.

20 b. Miljøprojekt: Blomster og bier

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum har for Lokaludvalget hen over vinteren gennemført en række workshops med henblik på at engagere folk omkring Utterslev Mose i at skabe konkrete projekter i forlængelse af bydelsplanens målsætninger om større rekreative værdier og øget biologisk mangfoldighed. Generelt har Miljøpunkt ikke været særlig gode til at bruge de lokale kommunikationskanaler i forsøget på at få målgruppen til at deltage, og de afholdte workshops har i en kvantitativ målestok ikke imponeret, men ikke desto mindre har der været stort engagement blandt de deltagende. Efter at have været omkring flere temaer har gruppen fokuseret på at skabe en lokal biavlerforening, der kan være med til at inspirere andre omkring mosen til det samme.

20 c. Miljøprojekt: Platformprojekt

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum har sammen med lokaludvalgssekretariatet arrangeret en workshop for IT udviklere og eksperter i sociale medier m.v. I forbindelse med forberedelse og gennemførelse af workshopen er der blevet skabt klarhed over, hvordan vi på enkel og brugervenlig vis, kan skabe en IT platform, der i kraft af aktiv facilitering fra lokaludvalgets sekretariat, kan bidrage til at borgerne i bydelen kan finde hinanden sammen om konkrete projekter og initiativer, i første omgang indenfor miljøområdet. Miljøpunkt har dog ikke overholdt den fastsatte deadline og leveret et tilfredsstillende produkt.